
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO POR ALUNO (2º ANO) 

TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2201 - EF - INT ANNY KAMILLY MORENO DE SOUZA D D C C A B A A D A A A A D A B A A D B C C 3,2 

2201 - EF - INT BIANCA TIMOTEO SILVA B D C B C B A D C B C B A B C D C C D B A B 9,5 

2201 - EF - INT BRUNNA KARLA RIBEIRO SANTOS B D C C C B D A A A D D A A B C D C C B B B 4,5 

2201 - EF - INT DAVI LUCAS ARAUJO DIAS B D C B C B A D C B C D A B C D C C D A A D 9,1 

2201 - EF - INT DOUGLAS NOLETO LACERDA BARROS B D C B C B A A D D D D C B B D D C A B C D 5,5 

2201 - EF - INT LAURA SOPHIA LIMA DE SOUSA B D C B C B A D A B C B C B C D C C D C A A 7,7 

2201 - EF - INT MARIA VITORIA PEREIRA DOS SANTOS B D C B C B A D A A D A C D D A A C B B C D 4,5 

2201 - EF - INT PEDRO ARTHUR CARNEIRO DE SOUSA B D D D A B A A A A A B A A A A A A A A A A 2,7 

2201 - EF - INT YASMIM LOHANA SANTOS ARAUJO B D C B B B A D A B C D A B D C A _ A B A A 6,4 

2202 - EF - INT ANA BEATRIZ MOIZIM RODRIGUES B D C B C B C D C B A D C D C D D A D B B A 6,4 

2202 - EF - INT DAVI MANOEL ARAUJO SANTOS A C D B _ A _ B B C A C _ _ C _ _ C A B _ D 1,8 

2202 - EF - INT DAVID MENEZES LOIOLA B D C B C B A D C B C D A B C D C D D A B A 8,2 

2202 - EF - INT EMANUELLY CRISTINNE SILVA CARVALHO B D C B C B A D D B C D D B D C D A A B D A 5,9 

2202 - EF - INT ESTER RODRIGUES SILVA QUEIROZ B D C B C B B D C B C D B C A D C B D A A B 7,3 

2202 - EF - INT EVELLYN RODRIGUES DOS SANTOS B D C B C C B D A B D A C B A D D D A D C D 4,1 

2202 - EF - INT KAELEN MARQUES LIMA A D C B C D D D D B D C D D C A A D D D C C 3,6 

2202 - EF - INT MARIA FERNANDA PEREIRA SANTOS B D C B C B A D C B C D A B C D C B D A D B 8,6 



TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2202 - EF - INT SARAH DA SILVA DE OLIVEIRA B D C B C B A D B C D D A A C B C A D A B A 5,9 

2203 - EF - INT ANA BEATRIZ RODRIGUES SANTOS B D C B C B D D C B C D A B C D C C D B A A 9,1 

2203 - EF - INT ANNA LAURA DOS SANTOS FORTIME B D C B C B C B A B C D D B A D B C D A A D 6,4 

2203 - EF - INT ERON VITOR MATOS BARBOSA B D B A D B C A C B C D A C A D D C B A B A 4,5 

2203 - EF - INT ISABELLA PIMENTEL DE OLIVEIRA B D C B C B A B D C C D C B C D B C A B B A 6,4 

2203 - EF - INT ISADORA VITORIA RODRIGUES OLIVEIRA B D C B C B A D A B C D A B C D C C D B A A 9,1 

2203 - EF - INT KARLOS EDUARDO RODRIGUES SILVA B D C B D B A B A B C D A B D A C C D D A D 6,8 

2203 - EF - INT LARISSA LORRANE CAMPOS REGES B D C B C A A D B B C D A A C A C C D B A C 7,7 

2203 - EF - INT LUCAS   ADRIANO SIQUEIRA DE ALMEIDA B D C B C B A D C B C D A C C A C C A D A D 7,7 

2203 - EF - INT PEDRO RAGE TEÓFILO MUNDOCA B D C B C B A D C B C B D D C D C C A A A D 7,3 

2203 - EF - INT RENAN EMANUEL FERREIRA DA SILVA B D C B C B A D A B C D A B C D C C D B A B 9,5 

2204 - EF - INT ALISSON HENRIQUE MOREIRA GOMES B D C B C B A D C D A D A D A A D C D C A A 6,4 

2204 - EF - INT EMILLY CONCEICAO FERREIRA DOS SANTOS B D C B C B A D A B C D D D C B A C C A C C 5,9 

2204 - EF - INT ESTER DE SOUSA LEITE B B A A A B C D B D C A B B D A A C D A B D 3,2 

2204 - EF - INT GABRIELLY FERREIRA DA FRANCA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D A A B 9,5 

2204 - EF - INT INGRIDY RODRIGUES BRITO B D C B C B C D D B C B C B A B C C B C B C 5,5 

2204 - EF - INT IOHRANNA CIRQUEIRA CARDOSO C D A B B B C D B B B A C A B A A B B B D C 2,7 

2204 - EF - INT KETHELY SAMIRA SANTOS MACHADO B D C B C B D D C B C C D B C D A A B A A A 6,4 

2204 - EF - INT LEVI BARBOSA SANTANA B D C B B C B D B A C A A D A B A C D D D A 4,1 

2205 - EF - INT ANA BEATRIZ BATISTA ROCHA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D C A D 9,1 

2205 - EF - INT ANA BEATRIZ CARVALHO BAIAO B D C B C C D D A D C B A C D D A B C C C D 4,1 

2205 - EF - INT ANA JULIA ALVES BATISTA B D C B D B D D A A C A C D C D A A A B B D 4,5 

2205 - EF - INT ANNY GRACIELLY SILVA DOS SANTOS B D C B C D A D A B C B B B C D C C D D A A 7,3 



TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2205 - EF - INT CIBELLY RINARA PEREIRA DA SILVA B D A B C B D B A D C D B D C A D B B B D C 4,1 

2205 - EF - INT DAVI NUNES COSTA B D C B C B A D C B C D B B C D A B A A A B 7,7 

2205 - EF - INT DAVY PEREIRA DA SILVA B D B B C B D D D C C C D C D D A B B B B D 4,1 

2205 - EF - INT EMANOEL PEREIRA DE LIMA B D C B C B C D A D C D A B C D C C A A A A 7,3 

2205 - EF - INT HELLEN GEIZY VASCONCELOS DA SILVA B D C B C B D D C B C D A B B D C A A B A B 8,2 

2205 - EF - INT JOAO FELIPPE MOURAO DE SOUSA B D C B C B A D C B C D C B B D C C D A A A 8,2 

2205 - EF - INT JOAO HENRIQUE OLIVEIRA DE SOUZA B D C B C B D D D B C D A B C D C C D A A C 8,2 

2205 - EF - INT JOAO LUCAS DOMINGOS RODRIGUES B D C B C B A D C B C D A B C D C C D A A D 9,1 

2205 - EF - INT LUCAS DANIEL TORRES DA COSTA B D C B D C A D A A A D A A A A A D A B A B 5,0 

2205 - EF - INT NATIELE SILVA SILVA B D C B C B C D A B C B C C C D C B C C A C 5,9 

2205 - EF - INT WILLIAM HENRIQUE MENDES DE SOUSA B D C B C B C D A B C A A B B D C B D B A B 7,7 

2206 - EF - INT ANA LUCIA ARAUJO MENDES B D C B C B B D B B D D A B C D C C B B C C 7,3 

2206 - EF - INT ANNA BEATRIZ PEREIRA BARROS B D C B C B A D C B C D D B C D C C D C A B 9,1 

2206 - EF - INT ARTHUR MARTO LOURENCO B C C A C A A A B B C D B B C C D C B B D C 5,0 

2206 - EF - INT DANYLLA FONSECA CORDEIRO B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2206 - EF - INT HELLEN CRISTINA DA SILVA RODRIGUES B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2206 - EF - INT ISABELLA ALVES TEIXEIRA B D C B C B A D A B D D A A C D C C D C A D 7,7 

2206 - EF - INT JOAO MIGUEL PEREIRA DE SOUSA B D C B C B A D C B C D A B C D C C B B A A 9,1 

2206 - EF - INT JOEVILY DA SILVA COSTA B D C B C B B D A B C D D D B D C D D D A D 6,4 

2206 - EF - INT LUIZ GABRIEL BATISTA DIAS B D A B C B A D C B C D A B A D B C D A D D 7,3 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 
 
 
 
 
 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO POR ALUNO (2º ANO) 

TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2201 - EF - INT ANNY KAMILLY MORENO DE SOUZA B C C A A C A A B B D A A B C C D B A D D D 4,5 

2201 - EF - INT BIANCA TIMOTEO SILVA B C D B A C B D C D B B C D C A D D A D B D 9,1 

2201 - EF - INT BRUNNA KARLA RIBEIRO SANTOS B C B B A C B B B C B B C C B B C C B C C A 5,0 

2201 - EF - INT DAVI LUCAS ARAUJO DIAS B C D B A C A D C B B B C D B A C C A D B A 7,3 

2201 - EF - INT DOUGLAS NOLETO LACERDA BARROS B D B C C A D D B D A A D A B D A C A A C C 2,7 

2201 - EF - INT LAURA SOPHIA LIMA DE SOUSA B C D B A C B D C C A B C D C A D C D D B D 8,2 

2201 - EF - INT MARIA VITORIA PEREIRA DOS SANTOS B B A B B C A D C D B B A D B C D D D B C C 4,1 

2201 - EF - INT PEDRO ARTHUR CARNEIRO DE SOUSA B A A A A A A A A A A B A D A A A A A A A A 2,7 

2201 - EF - INT YASMIM LOHANA SANTOS ARAUJO B B A B A A A B C B A B B A D A D B D D A A 3,2 

2202 - EF - INT ANA BEATRIZ MOIZIM RODRIGUES B B D B D C A B C C B B D A D A D C B D D B 4,5 

2202 - EF - INT DAVI MANOEL ARAUJO SANTOS C _ A _ C B C _ A D B A A C D C B _ A B C D 1,8 

2202 - EF - INT DAVID MENEZES LOIOLA B C D B A C B B C D B B A D D D D B C D C A 5,9 

2202 - EF - INT EMANUELLY CRISTINNE SILVA CARVALHO B B D C A D C A B C B B A B A A D D A D A B 4,5 

2202 - EF - INT ESTER RODRIGUES SILVA QUEIROZ B C D B C C A B C B A B D B C D B B C B A C 3,2 

2202 - EF - INT EVELLYN RODRIGUES DOS SANTOS B B C B B B B C C D D B C C D C C D D D B C 3,6 

2202 - EF - INT KAELEN MARQUES LIMA B C A D A C B D A A A C A D C C A B C A B A 4,1 

2202 - EF - INT MARIA FERNANDA PEREIRA SANTOS B C D B A C B D C D B B C D C B D C D D B D 8,6 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2202 - EF - INT SARAH DA SILVA DE OLIVEIRA B C A B A C A A A D B B B D D A D A A C B C 5,9 

2203 - EF - INT ANA BEATRIZ RODRIGUES SANTOS B C D B C C B D C A B B C D B B C C A D B D 7,3 

2203 - EF - INT ANNA LAURA DOS SANTOS FORTIME B A A A A C D A C D C B B D C A D B B D B B 5,0 

2203 - EF - INT ERON VITOR MATOS BARBOSA B C C B D A B A C B B B B D B A C A A D B B 5,0 

2203 - EF - INT ISABELLA PIMENTEL DE OLIVEIRA B C D B A C B D C D D B A D D A D C A D B C 7,7 

2203 - EF - INT ISADORA VITORIA RODRIGUES OLIVEIRA B C D B C C D D C D B B C D C C D C A D B D 8,2 

2203 - EF - INT KARLOS EDUARDO RODRIGUES SILVA B A A B C C B D C A A B C D C B C C A D B D 6,4 

2203 - EF - INT LARISSA LORRANE CAMPOS REGES B B D B A D D B C D B B C D C B C D D D B D 5,9 

2203 - EF - INT LUCAS   ADRIANO SIQUEIRA DE ALMEIDA B C C B A C A B C D B C C D D D D D A D B B 5,9 

2203 - EF - INT PEDRO RAGE TEÓFILO MUNDOCA B A B B A C D B C D B B A D C A D A A B D D 5,9 

2203 - EF - INT RENAN EMANUEL FERREIRA DA SILVA B C D B C C A D C D B B C D C A D D A D B B 7,7 

2204 - EF - INT ALISSON HENRIQUE MOREIRA GOMES B A D B A C D D C D B B C D B A C C C D A A 6,4 

2204 - EF - INT EMILLY CONCEICAO FERREIRA DOS SANTOS B C D C A C B D C D A C A D B B D A A D D A 5,5 

2204 - EF - INT ESTER DE SOUSA LEITE A C C B D A D D A D B D D C B A C A A D B C 4,1 

2204 - EF - INT GABRIELLY FERREIRA DA FRANCA B A D C A C A D C D B B C D C A D D D D A C 6,4 

2204 - EF - INT INGRIDY RODRIGUES BRITO B C C A B C A B C D B B C D C A D C A D C C 6,4 

2204 - EF - INT IOHRANNA CIRQUEIRA CARDOSO B A B C B C A C C D C A A C B A D A A D A B 3,2 

2204 - EF - INT KETHELY SAMIRA SANTOS MACHADO B C D A A C A D C D B B A B B A D B A D D D 6,4 

2204 - EF - INT LEVI BARBOSA SANTANA B C B C B C B B C D D B D D A D B A B D B D 4,5 

2205 - EF - INT ANA BEATRIZ BATISTA ROCHA B C D B A C A A C D B B B D A A D C A D B D 7,7 

2205 - EF - INT ANA BEATRIZ CARVALHO BAIAO B C D A C C C C C D B A C D D C D C B D D B 5,0 

2205 - EF - INT ANA JULIA ALVES BATISTA B B D C A C D B C C A B D A A A D B D D A D 4,1 

2205 - EF - INT ANNY GRACIELLY SILVA DOS SANTOS B A D B A C A B C C A B A B A C D C B D D D 4,5 

2205 - EF - INT CIBELLY RINARA PEREIRA DA SILVA B A D D A A D A C D B B B A A A D A C D D B 4,1 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2205 - EF - INT DAVI NUNES COSTA B C D B C C A A C D B B A D A A D A A D D C 5,9 

2205 - EF - INT DAVY PEREIRA DA SILVA B A B C C B A D C A B A A D B A B A B D D D 3,2 

2205 - EF - INT EMANOEL PEREIRA DE LIMA B C D B C C B B C D B B D D A A D C B D A A 6,4 

2205 - EF - INT HELLEN GEIZY VASCONCELOS DA SILVA B C D B B C D B C D B A A D D D D C B D D D 5,5 

2205 - EF - INT JOAO FELIPPE MOURAO DE SOUSA B C D B A C A A C D B B B D B A D C C B A D 6,4 

2205 - EF - INT JOAO HENRIQUE OLIVEIRA DE SOUZA B C D B A C C B C D B B C D C A D C A D A D 8,2 

2205 - EF - INT JOAO LUCAS DOMINGOS RODRIGUES B C D B A C B D C D B B C D C C D C A D B D 9,1 

2205 - EF - INT LUCAS DANIEL TORRES DA COSTA B B A C A B A B A B D B B B C D D C C B D A 2,7 

2205 - EF - INT NATIELE SILVA SILVA B D D B A B C A C D D C C B C C D C D B B C 4,5 

2205 - EF - INT WILLIAM HENRIQUE MENDES DE SOUSA B C D B A B B A C D B B C D B A D C B D A A 6,8 

2206 - EF - INT ANA LUCIA ARAUJO MENDES B B C B A D B D C D B B D D C C D B A A A A 5,5 

2206 - EF - INT ANNA BEATRIZ PEREIRA BARROS B C D B A C D D C D B B C D C A D C D D A D 8,2 

2206 - EF - INT ARTHUR MARTO LOURENCO B A A D B D C D D D D B A C C B D B D B C B 2,7 

2206 - EF - INT DANYLLA FONSECA CORDEIRO B C D A A C C D C D B B C D D A D D A D B D 7,7 

2206 - EF - INT HELLEN CRISTINA DA SILVA RODRIGUES B C D B B A C D C D B B C D D A D D A D B D 7,3 

2206 - EF - INT ISABELLA ALVES TEIXEIRA B B B B A B C * A C C B C D B D C D C B C B 2,7 

2206 - EF - INT JOAO MIGUEL PEREIRA DE SOUSA B C D B C C B D C A B B C D C A D D A D B D 8,2 

2206 - EF - INT JOEVILY DA SILVA COSTA B C D C A C B B C D B B B A C B D B A D A A 5,9 

2206 - EF - INT LUIZ GABRIEL BATISTA DIAS B C D C C C B D C B B B D B C C B D D A B D 5,0 

 
Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 

 
 


